

**ŠIAULIŲ VALSTYBINĖS KOLEGIJOS
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETO
SOCIALINIO DARBO KATEDROS
SOCIALINIO DARBO STUDIJŲ PROGRAMOS KOMITETAS**

TVIRTINU

Sveikatos priežiūros fakulteto
dekanė


Ginta Gerikaitė

**SOCIALINIO DARBO STUDIJŲ PROGRAMOS
IŠORINIO VERTINIMO EKSPERTŲ
REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA**

2016-05-19

Socialinio darbo studijų programos (toliau – studijų programa) (valstybinis kodas – 653L50004) tarptautinis vertinimas buvo vykdomas 2013 m. balandžio 16 d. Atsižvelgiant į 2013-05-29 ekspertinio vertinimo išvadas Nr. SV4-164, Studijų kokybės vertinimo centro sprendimu *studijų programa* įvertinta teigiamai ir akredituota 6 metams (iki 2019 m. rugpjūčio 31 d.). Pagal Studijų kokybės vertinimo centro parengtą studijų kryptių vertinimo 2017-2018 m. preliminarų planą, numatomas socialinio darbo studijų krypties studijų programų savianalizės pateikimo terminas – 2017-06-30.

Siekiant įgyvendinti išorinio vertinimo ekspertų pateiktas rekomendacijas studijų programos kokybės tobulinimui bei vertinimo ir savianalizės metu nustatytoms silpnybėms šalinti, buvo vykdoma studijų programos *išorinio vertinimo paskesnė veikla*: parengtas rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planas patvirtintas (patvirtintas Socialinio darbo studijų programos komiteto posėdžio 2013-09-25 protokolo Nr. PK11-1 nutarimu, pritarta Sveikatos priežiūros fakulteto tarybos posėdžio 2013-11-28 protokolo Nr. S4-8 nutarimu), kuriame numatytos konkrečios rekomendacijų įgyvendinimo priemonės, joms įgyvendinti paskirti atsakingi asmenys, numatyti įgyvendinimo terminai. Taip pat atnaujintoje studijų programoje (patvirtinta Akademinės tarybos 2016-05-02 nutarimu Nr. ATN-14) numatyti pokyčiai, atsižvelgiant į išorinio vertinimo ekspertų rekomendacijas.

Pažangos po išorinio studijų programos vertinimo ataskaita pateikiama 1 lentelėje.

1 lentelė. PAŽANGOS PO IŠORINIO STUDIJŲ PROGRAMOS VERTINIMO ATASKAITOS LENTELE

Eil. Nr.	Ekspertų rekomendacijos	Aukštosios mokyklos atlikti arba planuojami veiksmai	Rekomendacijų įgyvendinimo terminai	Pastabos
1.	<p>Apibrėžiant Programos tikslą vartoti ne <i>efektyvumo</i>, o <i>veiksmingumo</i> sąvoką</p> <p>1. Plėtoti bendradarbiavimą su darbdaviais ir kitais socialiniais dalininkais, stiprinant grįžtamąjį ryšį ir analizuojant vykstančius pokyčius darbo rinkoje ir socialinės paramos sistemoje</p>	<p>Atnaujintame studijų programos tikslu neįvertinamos nei <i>efektyvumo</i>, nei <i>veiksmingumo</i> sąvokos</p> <p>2013 m. rugsėjo – 2016 m. gegužės mėn. laikotarpiu organizuoti 32 renginiai, į kuriuos buvo įtraukti ir socialiniai dalininkai</p> <p>2013 m. rugsėjo – 2016 m. gegužės mėn. laikotarpiu organizuoti 2 socialinių dalininkų mokymai: <i>Partnerystės ryšių plėtotė socialinio darbo specialistų rengimo aktualijų bei perspektyvų kontekste: Multikultūriškumas socialiniame darbe</i></p> <p>Į programos atnaujinimą ir tobulinimą pastoviai įtraukiami socialiniai dalininkai. <i>VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės psichiatrijos klinikos</i> socialinė darbuotoja Vitalija Bertulienė yra įtraukta į Socialinio darbo studijų programos komiteto veiklą. <i>Joniškio rajono savivaldybės Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus</i> vedėja Laima Klemienė įtraukta į studijų programos atnaujinimo darbo grupę</p> <p>2015-2016 m. m. vykdyta socialinių partnerių / darbdavių apklausa dėl socialiniams darbuotojams reikiamų gebėjimų profesinėje veikloje. Tyrimo rezultatai buvo naudojami atnaujinant studijų programos rezultatus</p>	<p>2013-2014 m. m. rudens semestras</p> <p>Pagal kiekvienais metais parengtą Katedros renginių planą</p> <p>Kiekvienais studijų metais kovo-balandžio mėn.</p> <p>Kiekvienais studijų metais, vykdant Programos atnaujinimą ir tobulinimą</p> <p>2014-2015 m. m. 2016-2017 m. m.</p>	
3.	<p>Detaliau aprašyti savarankiško darbo metu teikiamas užduotis, jų vertinimo metodus ir kriterijus</p>	<p>2013 m. rugsėjo – 2016 m. gegužės mėn. laikotarpiu organizuotos 141 išorinė konsultacinė-šviečiamoji, 117 ekspertinių ir 4 projektinės veiklos socialinių dalininkų institucijose</p>	<p>Kiekvienais studijų metais pagal individualiai suplanuotas dėstytojų veiklas</p>	
4.	<p>Patikslinti studijų dalykų literatūros sąrašus siejant juos su studijų dalyko apimtimis ir rezultatais bei atsižvelgiant į atskiras studijų formas</p>	<p>Studijų dalykų aprašuose aiškiau ir išsamiau pristatyti tarpiniai atsiskaitymai, surašyti tarpinių atsiskaitymų vertinimo metodai ir kriterijai, atsižvelgiant į studijų formas</p> <p>Studijų dalykų aprašuose pateikiami mokslo informacijos šaltinių sąrašai, atsižvelgiant į studijų dalyko apimtį ir studijų formas bei studijų dalyko rezultatus</p>	<p>Kiekvienais studijų metais, atestuojant dėstomus dalykus (rugsėjo ir sausio mėn.)</p> <p>Kiekvienais studijų metais, atestuojant dėstomus dalykus (rugsėjo ir sausio mėn.)</p>	
5.	<p>Gerinti mokslo taikomųjų tyrimų sklaidą</p>	<p>2013 m. rugsėjo – 2016 m. gegužės mėn. laikotarpiu skaityti 29 studentų pranešimai respublikinėse ir tarptautinėse konferencijose, 3 studentai buvo studentų mokslinių-praktinių konferencijų organizacinio komiteto nariai</p> <p>2013 m. rugsėjo – 2016 m. gegužės mėn. laikotarpiu vykdyti 8 studentų atliktų taikomųjų tyrimų rezultatų pristatymai socialinių dalininkų institucijose (pvz., Šiaulių ir Tauragės regionų aktyvių centrų; Šiaulių miesto savivaldybės vaikų globos namuose; Asociacijoje VO „Lukšų kaimo bendruomenė“; VšĮ Šiaulių darbo rinkos mokymo</p>	<p>Kiekvienais studijų metais</p> <p>Kiekvienais studijų metais (gegužės-birželio mėn.)</p>	

	centre ir kt.)	<p>Organizuotose 2 socialinių dalininkų mokymuose: <i>Partnerystės ryšių plėtotė socialinio darbo specialistų rengimo aktualijų bei perspektyvų kontekste; Multikultūriškumas socialiniame darbe</i> socialiniai dalininkai supažindinti su Socialinio darbo katedros dėstytojų ir studentų vykdytų tyrimų rezultatais, kurie susiję su mokymų tematika</p> <p>Numatyti galimybes baigiamųjų darbų gynimus organizuoti socialinių partnerių institucijose, dalyvaujant socialiniams dalininkams</p> <p>Į studijų procesą įdiegti reflektivaus mokymo/si metodai. Studijų dalykų aprašuose nurodomi ir studijų procese naudojami reflektivaus mokymo/si metodai (savianalizės, dienoraščiai, rašytinės refleksijos ir pan.). Rengiamuose praktikų aptarimuose studentai reflektuoja praktinius atvejus, dalijasi patirtimi, kritiškai svarsto savo praktikos procesą, atsižvelgdami į studijų ir praktikos organizacijoje kontekstus. Atnaujintoje studijų programoje numatyta, kad visos praktikos bus palydimos praktikos atvejų analizės grupinėmis pratybomis, kurias ves supervizoriaus pasirengimą turintis dėstytojas</p> <p>Studentų kritinio mąstymo ir reflektavimo gebėjimai ugdomi kiekvienais metais organizuojamose patirtinio ugdymo/si studijose I kurso studentams. Atnaujintoje studijų programoje I kurse yra numatytas <i>Savanorystės ir patirtinio mokymo(si)</i> dalykas</p> <p>2013 m. rugsėjo – 2016 m. gegužės mėn. laikotarpiu organizuoti 2 tarptiniai studentų praktikos aptarimai virtualioje erdvėje (panaudojant Adobe Connect platformą), įtraukiant studijų krypties dalykus dėsiančius dėstytojus</p> <p>2013 m. rugsėjo – 2016 m. gegužės mėn. laikotarpiu vyko 7 praktikos rezultatų pristatymai, kuriose studentai pristatė atliktas užduotis, reflektatyviąją praktikos analizę bei nurodė praktikos stiprybes ir silpnybes</p> <p>Inicijuoti studentų praktikos metu bendrus dėstytojo-praktikos vadovo, institucijų praktikų vadovų ir studentų susitikimus praktikos vietose</p> <p>Bendradarbiaujama su 13 aukštųjų mokyklų iš Suomijos, Latvijos, Čekijos, Turkijos, Ispanijos, Belgijos ir Vokietijos, vykdančiomis Socialinio darbo krypties programoms.</p> <p>2013 m. rugsėjo – 2016 m. gegužės mėn. laikotarpiu instituciniu lygmeniu atnaujintos visos sutartys su ankstesniais partneriais ir pasirašyta 1 nauja bendradarbiavimo sutartis su užsienio (Čekija) aukštąja mokykla, dėstyti vizitams priimti 4 užsienio (Turkija, Suomija) aukštųjų mokyklų dėstytojai bei organizuoti 9 dėstyti / mokymo/si vizitai į užsienio (Turkija, Latvija, Suomija, Ispanija) aukštąsias mokyklas Socialinio darbo katedros dėstytojams pagal Erasmus/Erasmus+ bei LR Švietimo ir mokslo ministerijos programas. 2013 m. rugsėjo – 2016 m. gegužės mėn. laikotarpiu į Socialinio darbo katedrą studijoms / praktikai atvyko 14 studentų iš užsienio (Latvija, Lenkija) aukštųjų mokyklų</p> <p>2013 m. rugsėjo – 2016 m. gegužės mėn. laikotarpiu gauta LR Švietimo ir mokslo ministerijos parama 2 užsienio (Vokietija, Jungtinė Karalystė) aukštųjų mokyklų dėstytojams atvykti dėstyti Šiaulių valstybinėje kolegijoje Socialinio darbo studijų programos studentams.</p> <p>2013 m. rugsėjo – 2016 m. gegužės mėn. laikotarpiu į užsienio (Vokietija, Turkija, Jungtinė Karalystė, Graikija, Turkija, Suomija, Latvija, Ispanija) aukštąsias mokyklas ar kitas institucijas pagal Erasmus/Erasmus+ mainų programą išvyko 27 studentai (18 studentų praktikai ir 9 studentai studijoms)</p>		
6.	Sustiprinti reflektivaus mokymo metodikos realizavimą studijų procese	<p>Kiekvienais studijų metais (gegužės-birželio mėn.)</p> <p>2016-2017 m. m. pavasario semestras</p> <p>Kiekvienais studijų metais</p>		
7.	Stiprinti Programos dėstytojo-praktikos vadovo vaidmenį profesinės veiklos praktikoje, apimančios studijų dalykus bei jų tarpusavio ryšį	<p>Nuo 2014-2015 m.m. kiekvieną 1-ą rudens semestro savaitę</p> <p>Kiekvienais studijų metais</p> <p>Kiekvienais studijų metais</p> <p>2016-2017 m. m. pavasario semestras</p>		
8.	Sistemingai plėtoti ir aktyvinti studentų, dėstytojų ir administracijos darbuotojų ir administracijos darbuotojų mobilumo procesus, gerinant tarptautiškumo dimensiją	<p>Kiekvienais studijų metais</p> <p>Kiekvienais studijų metais</p> <p>Vienos paramos atsisakyta dėl sunkios dėstytojos iš Jungtinės Karalystės sveikatos būklės</p>		

9.	Keisti programos atnaujinimo grupę į nuolat veikiantį Socialinio darbo studijų programos komitetą	Sudaryti sąlygas dėstytojams pasiruošti ir atlikti stažuotes užsienio aukštosiose mokyklose Sudarytas Socialinio darbo studijų programos komitetas (Isakymas <i>Del Sveikatos priežiūros fakulteto studijų programų komitetų sudarymo</i> , 2013-08-28 isakymas Nr. DJ2-34, redakcija 2016-04-04 isakymas Nr. DJ2-26)	Nuo 2016-2017 m. m. rudens semestro 2013 m. rugpjūčio mėn.	
----	---	--	---	--

Studijų programos komiteto pirmininkas

Benas Gudinavičius

Pritarta

Sveikatos priežiūros fakulteto tarybos posėdžio

2016-05-19 protokolo Nr. S4- 9 nutarimu

